
||!!|l|||!|!||||!|!|j||||l|!|,l|!||||||i!||||!|||||||)|Ĺ!|||
0C01Cí-000,'2C|17-0|'?

Smlouva o dilo

realizovaná na základě výsledku interniho výběrového řízeni na veřejnou zakázku malého
rozsahu a uzavřená podle § 2586 a násl zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik,
v účinném zněni (dále téZ ,,zákon č. 89/2012 Sb-").

(dále téZ ,,smlouva")

l.
Smluvní strany

Název: Zdravotní pojišt'ovna ministerstva vnitra České republiky
Zapsaná do obchodniho rejstříku vedeného u Městského soudu
v Praze, v oddílu A, vložka 7216, provedeným zápiseni dne 26 řijna
1992

Se sidlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3
Zastoupená: MUDr Davidem Kostkou, MBA, generálnim ředitelem
lČ: 47

ja "o o je nate na strane jedné (dá/e téz ,,objednatel")

a

Název: GRIMAX s.r.o.
Se sidlem: Kratochvílova 2659, 413 01 RoLldnice r]ad Labem
Zastoupená: Romanem Pechou - prokuristou
lČ 250 38 699
DIČ. CZ25038699

Jako zhotovitel na straně druhé (dá/e též ,,zhotovitel")

(spo/ečrE téZ ,.sm/uvni strany")

Preambule:
Účeiem této snilouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvnich stran při realizaci
předmětu smlouvy, kterým je dodávka a montáž dřevěných dveři v místě plněni Zdravotní
pojišt"ovna ministerstva vnitra České republiky, Pobočka Hradec Králové a Ústi nad Labem,
pracoviště Ústi nad Labem, Štefánikova 992/16.

ll.
Předmět smlouvy a doba provedeni díla

1. Předmětem plněni této smlouvy je dodávka a niontáž dřevěných dveři pro kanceláře
Zdravotní pojišt'ovny ministerstva vnitra České republiky na adrese Ústi nad Labem,
Štefánikova 992/16. Tato sm|oLlva je reaiizována na základě výsledku interního
výběrového řizeni na veřejnou zakázku malého rozsahu.

2. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž dřevěných dveři včetně likvidace
stávajicich dveři a demontáže ocelových zárubni (45 ks).
- plné, ploché křidlo s rámovou konstrukci (63 ks), 1 ks dveři s čabuněnini,
- fólie bez napojeni na viditelných místech - dekor javor,
- výplň dveří s použitím VOŠTINY,
- rám a obložková zárubeň s oblou hranou (42 ks).

1



- kování podle stávajicich dveři - vložka nebo klíč (40 + 24 ks). U některých dveři
nelze demontovat stávajici zárubeň a osadit obložky. V těchto připadech bude
proveden nátěr stávajících zárubni,
(dále spoiečně téZ ,,dílo").

3. Zhotovitel je povinen provést dílo v niže uvedených terminech.
- zahájení dodávky a montáže - počínaje dneni po uveřejněni smlouvy v registru

smluv,
- ukončení dodávky a montáže - do 3 měsicL| ode dne uveřejněni smlouvy

v registru smluv.

Ill.
Cena dila

1. Smluvni strany se dohodly na ceně za provedeni dila ve výši 391 481,20 KČ bez DPH
slovy (třistadevadesátjednatisícčtyřistaosmdesát)edna korun českých a dvacet haléřů).
Smluvni cena vychází z nabidky vzešlé z výběrového řizeni malého rozsahu
a je sjednána jako cena maximálni.

2. V ceně jsou zahrnuty náklady zhotovitele na úplnou a kvalitní realizaci předmětu
plněni, zejména doprava, materiál nutný k realizaci předmětu plněni a jiné nutné
náklady související s předmětem plněni zhotovitele dle této smlouvy.

IV.
Doba trváni smlouvy a způsoby ukončení smluvniho vztahu

1.

2.

Tato smlouva se uzavirá na dobu určitou do doby splněni dila dle čl. ll odst. 3 této
síHouvy.
Smluvni vztah lze ukončiť piseninou dohodou sn"duvnich stran, nebo odstoupenim od
smlouvy dle či. V.

V.
Odstoupeni od smlouvy

1, V připadě podstatného porušení smluvních povinnosti některou ze sŕnluvnich stran je
druhá smluvni strana oprávněna odstoupit od sniiouvy. Odstoupeni je účinné
okamžikem doručení pisemného oznámení o odstoupeni druhé srnluvni straně.
V pochybnostech se považuje 3. pracovní den po odesláni za den doručení,

2. Smluvni strany se dohodly, že podstatným porušením srniuvnich povinnosti jsou
zejména následujici připady:
a) na straně zhotovitele
- zhotovitel neplní dohodnuté práce souvisejici s provedenim dila co do druhu,

kvality a zpusobu, jakož i rozsahu tak, jak je uvedeno v přiloze č. 1 této smlouvy,
ačkoliv byl zhotovitel 2x (dvakrát) pisemně upozorněn objednatelem na konkrétni
závadu a tato závada nebyla odstraněna do 1 měsice od nahlášeni;

- nabyti právni moci rozhodnuti soudu o úpadku zhotovitele;
- rozhodnutím správce dané by! zhotoviteli přidělen status nespolehlivého plátce:
- zhotovitel nedodrží povinnost udržovať pojištěni odpovědnosti za způsobené škody

dle Č! VIl. odst. 6 smlouvy;
- dôjde-h při pracích souvisejícich s provedenim díla ke spácháni zaviněného

protiprávniho jednáni osobou zhotovitele nebo bude-h zpúsobena jednorázová
škoda na majetku objednatele ve výši 50.000 Kč a vyšší.

b) na straně objednatele:

2



- objednatel je v prodlení se zaplacením faktury za práce souvisejici s provedením
dila.

3. Odstoupenim od smlouvy zaniká smlouva od samého počátku, s výjimkou ustanoveni
o smiuvni pokutě dle čl. XI. a nároku na náhradu škody.

4. Oznámení o odstoupeni od smlouvy musí být učiněno pisemně a doručeno na adresu
sm!uvni strany uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo sídla zapsaného ve veřejném
rejstřiku ke dni učinění odstoupeni od snilouvy nebo do datové schránky.

Vl.
Platební podmínky

1. Úhrada za plněni smlouvy se provede v české měně.

2. Zálohy objednatel neposkytuje.

3. Úhrada bude provedena na základě účetniho dokladu vystaveného zhotovitelem ve
dvou etapách. Prvni etapa bude uhrazena po předáni dila objednateli po ukončení 2
pater v mistě plněni a druhá etapa bude uhrazena po ukončení a předáni celého díla
Účetni doklady budou vystaveny s lhutou splatnosti 21 dnu od data jejich doručení
objednateli.

4. Úhrada bude provedena bezhotovostnim platebnim stykem na účet zhotovitele. Za
úhradu dohodnuté ceny se považuje jeji odepsáni z účtu objednatele.

5. Veškeré účetni doklady musí obsahovat náležitosh die zákona o účetnictvi a § 435
zákona č. 89/2012 Sb.. a dohodnuté dle této smlouvy V připadě, že vyúčtováni (účetnl
doklad a předávaci protokol) nebude obsahovat všechny zákonem a touto smlouvou
stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhútě splatnosti zpět
zhotoviteli k doplněni Čl opravě. aniž se tak dostane do prodleni se splatnosti. Lhúta
splatnosti počiná běžet znovu od opětovného zasláni náležité dopiněných či
opravených dokladu.

6, Zhotovitel. který je plátcem DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a
zaplatit daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plněni dle této smlouvy
dle zákona č 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějšich předpisu, a
že mu nejsou ke dni uskutečněni zdanitelného plněni dle této smlouvy známy žádné
skLltečnosti uvedené v § 109 zákona č 235/2004 Sb , které by splněni těchto
povinnosti bránily.

7. Objednatel prohlaSuje. že plněni sjednávaná na základě této sn¶ouvy jsou považována
za plněni, která nejsou určena pro ekononmckou činnosť objednatele. a proto s
odkazem na zněni § 51 a § 58 zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v
platném zněni. nebude při vyúčtováni zhotovitelem uplatněn režim přeneseni daňové
povinnosti

8. Adresa objednatele pro fakturaci je: Zdravotní pojišt'ovna ministerstva vnitra České
republiky, Pobočka Ústí nad Labem a Hradec Králové, Štefánikova 992/16. 400 01
Ústi nad Labem.

g. Faktura musí kromé náležitosti uvedených v odst. 5) tohoto čl obsahovat číslo
ZP-280485/2017-R, pod kterým je smlouva evidována u objednatele.

VIl.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje počinaje dnem po uveřejněni v registru smluv k zahájení
prováděni dila ve smyslu Cl ll této sn¶ouvy a dle dalších požadavku objednatele.

3



2. Zhotovitel je povinen provést dílo v odpovidajíci kvalitě a nedostatky nahláSené
objednatelem písemně či emailem, odstranit nejpozději do 1 měsice od nahlášeni
nedostatkú.

3. Zhotovitel je povinen nahlásiť objednateli Úeho pověřené osobě dle čl XII. odst. 2)
písm. a) veškeré závady v prostorách prováděni dila, které byly v pruběhu výkonu
činnosti zjištěny, stejně jako škodu, která byla osobami provádějicimi dilo způsobena.

4. Zhotovitel se zavazuje zachovávať nMčenlivost o skutečnostech. se kterými přijdou
osoby zhotovitele do styku během činnosti, jež je předmětem této smlouvy. Tato
povinnost se nevztahuje na skutečnosti. které jsou veřejně známé i dostupné i na
skutečnosti, které se takovými stanou. aníZ by zhotovitel porušil povinnost mlčenlivosti.
Osoby zhotovitele zejména nesmi provádět neoprávněnou nianipulaci s písemnostmi a
použivať výpočetní techniku nalézajici se v budově objednatele, o čemž budou před
nástupem na pracoviště zhotovitelem řádně poučení.

5. Zhotovitel je povinen dále informovat objednatele o všech rozhodných skutečnostech
vztahujicich se k předmětu smlouvy a smlouvě samotné a jemu známých objektivnich
přičinách nemožnosti plněni této smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele prokázat platnost pqistné smlouvy
vztahujici se na škody zpúsobené při plněni předmětu této smlouvy. Pojístná částka
musí činiť min. 800 000 KČ. Zhotovitel je povinen uhradit škodu zpusobenou
nedodrženim podminek této snilouvy, nebo zpusobenou osobami pohybujicimi se
v budově v souvislosti s prováděnim díla.

7. Zhotovitel je oprávněn po objednateli požadovať informace vztahujici se k předmětu
snilouvy.

8. Zhotovitel je povinen kontrolovat pruběh a kvalitu vykonávaných prací souvisejicich
s provedenim dila. Zhotovitel je dále povinen provádět potřebná opatřeni k odstranění
nedostatků, které připadně vzniknou při činnosti soLlvisejicí s provedenim dila.

9. Zhotovitel je povinen umožniť pověřené osobě objednatele dle čl. XII. odst. 2), písm. a)
prováděni kontroly kvality prováděných prací.

1 O Zhotovitel je povinen zajistit, aby práce souvisejici s provedenim dila prováděla osobné
pouze osoba k tomu zhotovitelem určená tedy osoba, která disponuje přislušnými
oprávněnimi, osvědčenimi, školenimi

11. Zhotovitel se zavazuje zabezpečiť osobáni provádějicini práce souvisejici
s provedenín1 dila, seznámeni s předpisy bezpečností a ochrany zdraví při práci a
požárni ochrany. a všechny potřebné podminky k prováděni sjednaného předniětu
smlouvy, a to předevšim:
a) poskytnout kvalitní pracovni nářadi, pomucky, mechanizaci a strojní vybaveni,
b) poskytnout vhodné pracovni oblečení. obuti a ostatní nutné osobní ochranné,

pracovní pomucky a zajišt'ovat jejich pravidelnou údržbu.
c) vybavit pracoviště prostředky prvni pomoci. odpovidajicirni vykonávané práci.

12. Zhotovitel je povinen dodržovať pokyny objednatele a vnitřni předpisy objednatele
stancvujici provozně - technické a bezpečnostní podminky osob pohybujicich se v
prostorách a zařizenich, které jsou mistem plněni.

1 3, Zhotovitel není oprávněn bez předchozího pisemného souhlasu objednatele postoupit
práva a povinnosti plynouci ze smlouvy třeti osobě.

14. Zhotovitel je povinen určiť ke dni podpisu smlouvy osobu. která bude odpovědná za
realizaci této smlouvy a za osoby provádějíci dilo a bude v kontaktu s pověřenou
osobou objednatele pro zajištění řádného plněni smlouvy

4



Vlll.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen zajistit pro zaměstnance zhotovitele zdarma přiměřené sociálni
zázemí (zdarma uživáni WC, voda, elektrická energie)-

2, Objednatel je povinen informovat zhotovitele o všech rozhodných skutečnostech
vztahujicich se k předmětu smlouvy a smlouvě samotné a jemu známých objektivnich
přičinách nemožnosti pInění této smlouvy

3. Pověřená osoba objednatele je oprávněna kontrolovat průběh prováděných prací a
žádat odstraněni nedostatků.

4. Objednatel poskytne zhotoviteli před zahájením prací potřebné informace a seznam
prostor a jinou dokumentaci k objektu - místu provedeni dila,

5. Objednatel zajisti osobám provádějícim práce souvisejici s provedenim dňa možnosť
vstupu do všech prostor. které jsou předmětem piněni této smlouvy.

6. Objednatel je povinen určiť oprávněnou osobu, která bude dohodnutým způsobem
společně s odpovědnou osobou zhotovitele provádět kontrolu kvality prováděných
prací a dohodne odstraněni připadných nedostatkú.

7. Objednatel je povinen oznamovat zhotoviteli zjištěné závady emailem, pisemně.
telefonicky či faxeni. není-ii dohodnuto smluvními stranami jinak.

8. Objednatel se zavazuje zaplatit řádně a včas ve sjednaném terminu zhotoviteli za
provedené konlp|exní dilo dohodnutou cenu.

lX.
Záruka, reklamační podmínky a náhrada škody

1 Záruční doba dila se sjednává v délce 24 měsicu a začíná běžet od řádného předáni a
převzetí dila, tj. od podpisu předávaciho protokolu oběma smluvními stranami.

2, Objednatel je povinen uplatnit zjevné vady na dlie u zhotovitele bez zbytečného
odkladu po jejich zjištěni, nejpozději však do 5 (pěti) kalendářnich dnů od převzeti díla.
a to písemně prostřednictvim kontaktní osoby zhotovitele.

3. Zhotovitel odpovidá za jakoukoliv vadu dila, jež se vyskytne v záruční dobé uvedené v
článku lX. odst. 1 této smlouvy.

4. Dilo má vady, jestliže nebylo provedeno v souladu s touto smlouvou nebo porušil-ii
zhotovitel povinnosti stanovené mu touto smlouvou.

5. Má-ii dilo vady. má objednatel právo zejména na:
a) odstranění vady dodánim nové části dila. pokud je to vzhledem k povaze vady
přiměřené;
b) výměnu části dila. pokud se vada týká pouze části dila:
c) odstraněni vady opravou části dila, je-li vada opravou odstranitelná;
d) odstraněni vady dodánim chybějici části clila:
e) přiměřenou slevu z ceny;
f) odstoupeni od smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z výše uvedených práv dle svého
uvážení, připadně zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv.

7. Objednatel má právo požadovať odstraněni prokazatelných vad kdykoliv během
záruční doby, nejpozději však poslední den záruční doby. Oznámení o vadách (dále
jen ,,oznámení o vadách"') musí být předáno zhotoviteli fornaou doporučeného dopisu
zaslaného k rukám kontaktní osoby zhotovitele na adresu sídla zhotovitele uvedenou v
záhlaví této smlouvy. připadně doručením do datové schránky zhotovitele a musí
obsahovat popis vady. V pochybnostech se má za to, že oznániení o vadách bylo

5



zhotoviteli předáno 3. (třetím) pracovním dnem ode dne jeho odesláni forniou
doporučeného dopisu či prostřednictvim datové schránky.

8. Záruční doba neběži po dobu, po kterou objednatel nemúže předmět smlouvy uživat
pro vady, za které odpovídá zhotovitel. tj. po dobu mezi doručením reklamace
příslušné vady zhotoviteli a podpisem objednatele na protokolu o odstranění vady.

g. Zhotovitel je povinen odstranit vadu bezodkladné, nejpozději však do 5 pracovnich dnu
ode dne doručení oznámení o vadách

10. Uplatnénim nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody

X.
Předáni dňa

1. Zhotovitel odevzdá a objednatel převezme dilo v rozsahu dohodnutém dle ČI l odst. 2
této sn¶ouvy

2. Nedokončené clilo. nebo jeho část není objednatel povinen převzit. Řádným
ukončením dila je jeho provedeni podle smlouvy, bez vad a nedodělku, včetně předáni
přislušných dokladu a provedeni nezbytného úklidu po stavebnich a montážnich
pracích.

3. Zhotovitel vyzve pověřenou osobu objednatele dle čl. XII odst. 2 této smlouvy k
převzeti dila pisemně 3 pracovni dny předem.

4. O předáni a převzeti ukončeného dila bude sepsán předávaci protokol Povinnost
dodat je splněna řádným provedenim dila. Povinnost odebrat je splněna prohlášenim
objednatele o tom. že dilo přejimá, uvedeném v předávacim protokolu.

5. Zhotovitel nese nebezpečí škody na dile až do doby podepsáni předávaciho protokolu
objednatelem, kdy vlastnické právo přecházi na objednatele.

XI.
Sankční ujednáni

1. Zhotovitel odpovídá za škodu zpusobenou při výkonu prací souvisejicích s provedenim
dila a ostatnich prací a dále odpovidá za škodu zpúsobenou osobami zhotovitele.

2. Objednatel je oprávněn, v připadě nedodrženi termínu zhotovitele k dohodnutému
zahájení objednaných prací požadovať po zhotoviteli zaplaceni smluvni pokuty ve výši
1 000,- kč za každý i započatý den prodlení.

3. Objednatel je oprávněn požadovať po zhotoviteli zaplaceni smluvní pokuty ve výši
1 000,- kč za každý započatý den prodleni se zhotovením dňa a/nebo odstraněnim vad
a/nebo odstraněnim vad oznámených objednatelem v rámci poskytnuté záruky.

4. V připadě, že zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti specifikovanou v čl. VIl. odst. 4
této smlouvy, je povinen objednateli uhradit smluvni pokutu ve výši 30 000 KČ, a to za
každý jednotlivý připad porušení povinnosti.

5. V připadě. že objednatel bude v prodleni se zaplacenim faktury. je zhotovitel oprávněn
požadovať po objednateli zaplaceni smluvniho úroku z prodleni ve výši 0,05% z ceny
díla včetně DPH. a to za každý, byt' i započatý den prodleni se splněnim této
povinnosti.

6. Celková výše smluvni pokuty není omezena limitem ceny dila. Ve všech případech
pIati, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody zpúsobené
porušením povinnosti, na kterou se smluvni pokuta vztahuje.

6



7. Smluvni pokuta je splatná do 30 dnu od doručení oznámení o uložení pokuty
zhotoviteli. Objednatel si vyhrazuje právo na určení zpusobu úhrady smluvni pokuty, a
to včetně zápočtu proti splatné pohledávce zhotovitele vúči objednateli.

8. Zhotovitel nese plnou zodpovědnost za pracovni úraz nebo nemoc z povoláni svých
zaměstnancú.

XII.
Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvnich stran a účinnosti dnem
uveřejněni v Registru smluv dle čl. XII. odst. 6 a 7 této smlouvy Za datum uzavřeni
smlouvy se považuje podpis snilouvy druhou smluvni stranou.

2. Smluvni strany určuji pro vzájemný styk a zabezpečováni povinnosti vyplývajicich
z této smlouvy tylo pověřené osoby:

a)

b)

3. Smluvni strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto smlouvou se
řidi obsahem smlouvy. V otázkách neupravených touto smlouvou se řidí obecné
záväznými právnimi předpisy, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb. Smluvni strany se
ve smyslu § 1 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. odchyluji od ustanoveni § 2050 zákona č.
89/2012 Sb.. jehož režim se pro vztahy zhotovitele a objednatele dle této smlouvy
nepoužije.

4. Smluvni strany se dohodly. že spory, které by připadně vznikly ze smlouvy nebo
v souvislosti s ni, jakož i otázky jeji platnosti či neplatnosti nebo jejiho vzniku a zániku
budou přednostně řešeny dohodou smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny
dohodou smluvnich stran, budou řešeny přislušnými soudy České repL|b|iky. přičemž
pro mistní přislušnost je rozhodný obecný soud objednatele.

5, Je-li anebo stane-ti se některé z ustanoveni této smlouvy částečně nebo zcela právně
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným. není tím porušena platnost a účinnosť
ostatnich ustanoveni smlouvy. Smluvni strany se zavazuji takové ustanovení bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnu od okamžiku, kdy se o této skutečností
dozvěděly, nahradit jiným ustanovením nejbliže odpovídajicirn právnimu a
ekonomickému účelu původniho ustanovení.

6. Zhotovitel prohlaSuje. že si je vědoni toho, že objednatel jako povinný subjekt dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podminkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je povinen
uveřejnit v Registru smluv. jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto smlouvu, včetně
jejich připadných změn a dodatkú, za splněni podminek k uveřejněni dle zákona o
registru smluv, a s uveřejněnim smlouvy v plném zněni, kromě části výslovné
označených, které spadaji pod výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv,
souhlasi. Smluvni strany berou na vědomi, že tato smlouva múZe nabýt účinnosti
nejdřive dnem uveřejněni podle ustanoveni § 6 odst. 1 zákona č, 340/2015 Sb., o
zvláštnich podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv).

7. Objednatel se zavazuje smlouvu uveřejnit ve lhútě do 15 dnu od jejiho uzavřeni v
Registru smluv. Zhotovitel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnú ode
dne, kdy byla smlouva uzavřena. v Registru smluv ověřit, zda objednatel smlouvu

7



řádně uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen smlouvu uveřejnit sám a o této
skutečnosti informovat objednatele.

8. Tato smlouva múZe být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných
očíslovaných dodatku podepsaných oběma smluvnimi stranami.

g. Zhotovitel je povinen zahájiť piněni v tern"ňnu dohodnutém dle čl. ll. odst. 3 této
smlouvy.

10. Tato snilouva je sepsána ve 2 (dvou) stejnopisech stejné právni sily. Každé smluvni
straně náleží 1 (jeden) stejnopis s platnosti originálu.

11. Srnluvní strany po přečteni této smlouvy prohlaSuji. že jejin)u obsahu porozuměly a že
uzavřeni smlouvy tohoto zněni je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vule. a na
dúkaz toho připojuji své podpisy.

8


